
 

 

GRANNSAMVERKAN HANINGE MAJ 2024 
 

 

Information för perioden: april 2024 

Hej alla grannsamverkare i Haninge kommun!  
 

Här kommer informationsbrev för april. I lokalpolisområde Haninge-

Nynäshamn är läget fortsatt lugnt. Vi ser att brotten utomhus ökar i samband 

med det fina vädret. Det kan bland annat handla om alkoholrelaterad 

brottslighet såsom misshandel, narkotikabrott och skadegörelse. Vi ser också en 

ökning av ungdomsrelaterade ärenden då ungdomarna börjar hänga utomhus i 

parker och på skolgårdar.  

 

Vid årsskiftet trädde en ny lag i kraft vilket gör det möjligt för ordningsvakter 

att jobba brottsförebyggande och trygghetsskapande. Från och med måndag 13 

maj åker de första kommunala ordningsvakterna ut i Haninge, vilket vi ser 

väldig positivt på. Vi kommer ha ett tätt samarbete med dem och dela lägesbild.  

 

Vill ni veta mer finns information på www.haninge.se under aktuellt eller på 

www.polisen.se om man söker på ordningsvakter. Ordningsvakterna förflyttar 

sig med bil och arbetar sedan till fots i kommundelarna, i första hand utomhus 

och i Brandbergen och Jordbro till att börja med.  

 

 

 

 

 

  

Foto: Fredrik Hjerling 

http://www.haninge.se/
http://www.polisen.se/
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Inbrott april 2024 

I april i år har det varit 14 anmälda inbrott i Haninge kommun. 4 av dessa har 

varit i bostad och resterande i källare eller vind. I april förra året var det 18 st 

anmälda inbrott i Haninge kommun.  

 

 
Figur 1. Diagram över anmälda brott Haninge kommun 

 

Ovan är ett diagram med antal inbrott per område. Det man ska ha i åtanke är 

att de områden som ligger högt på antal inbrott också kan vara områden där det 

bor flest människor. Det behöver alltså inte handla om att de är särskilt utsatta, 

utan att det finns fler objekt att göra inbrott på.  
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Foto: Polismyndigheten  
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I tabellen nedan kan vi se fördelningen av brottskoder per område samt en kort 

notis om tillvägagångssätt.  

Datumet för inbrottet är ett beräknat brottsdatum, oftast vet målsägaren inte när 

brottet har begåtts eller vad som tillgripits. Brottsdatumet kan spänna över flera 

månader och det datum som står är beräknat på medianvärdet. Exempelvis har 

de källarinbrott som är på samma postort troligtvis skett vid ett och samma 

tillfälle.  

 

 

Postort Brottskoder 
Brottsdatum 
beräknat 

Tillvägagångssätt 

        

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-04 Uppbruten källardörr, elcykel stulen 

Vendelsö Stöld genom inbrott från villa 2024-04-05 Krossat ruta på altandörr  

Västerhaninge Stöld genom inbrott från lägenhet 2024-04-06 Krossad fönsterruta 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-08 Uppbruten dörr och lås till källaren 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-08 Uppbruten dörr 

Västerhaninge Stöld genom inbrott från villa 2024-04-12 Uppbruten altandörr 

Västerhaninge Stöld genom inbrott från förråd 2024-04-15 Dörr borttagen 

Handen Stöld genom inbrott från källare 2024-04-17 Brutit upp dörr, 2st elspark stulna 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-21 Brutit upp låskolv samt hänglås 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-23 Uppbrutet hänglås 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-26 Uppbrutet lås 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-27 Uppbrutet lås 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-28 Uppklippt lås, elspark stulen 

Jordbro Stöld genom inbrott från källare 2024-04-29 Uppbruten dörr  

  

Foto: Polismyndigheten  
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Information 

Nu när sommaren står för dörren börjar även grönskan ta fart. Om buskar och 

träd växer sig för stora och täta kan de hjälpa tjuven att jobba i skymundan. 

Beskär buskar och träd så att grannar och förbipasserande har möjlighet till fri 

sikt (gärna från långt håll) och möjlighet att larma om inbrottstjuven är i farten. 

Det är även viktigt att grönskan inte skymmer befintlig belysning i form av 

lampor och lyktstolpar som kan vara av stor vikt för att förhindra brott när det 

är mörkt, kvälls- och nattetid.  

 

Glöm inte att ”lyfta blicken” när du rör dig utomhus och var observant på 

okända personer, även om du är inomhus. Heja på alla du möter! 

Det är fortfarande nyfikna grannar som är största bidragande faktorn till att 

inbrott avbryts och endast stannar vid försök eller i bästa fall inget alls.  

Ta tillfället i akt när du träffar dina grannar och med gemensamma ögon 

identifiera vad som skymmer (kan komma att skymma) i området så att buskar, 

grenar, häckar, plank m.m. kan åtgärdas. Meddela fastighetsägare om trasiga 

lampor och kontakta kommunen/markägare om gatubelysningen är trasig. 

 

Har du något du vill felanmäla i utemiljön eller i kommunens anläggningar så 

finns information på länken nedan, eller sök på Haninge kommun och 

felanmälan.  

 

https://www.haninge.se/kommun-och-politik/engagera-dig-och-

paverka/felanmalan/ 

Grannsamverkan 

Syftet med grannsamverkan är att göra bostadsområden mindre attraktiva för 

brottslig verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området 

samt kunskap om hur man skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för 

tjuven. Målet är att minska brottsligheten och öka tryggheten och därmed också 

trivseln i bostadsområde. Lär dig mer om grannsamverkan, titta på statistik och 

få tips om hur du kan förebygga brott på https://samverkanmotbrott.se/  

  

https://www.haninge.se/kommun-och-politik/engagera-dig-och-paverka/felanmalan/
https://www.haninge.se/kommun-och-politik/engagera-dig-och-paverka/felanmalan/
https://samverkanmotbrott.se/
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Statistik inbrott 

Du som är intresserad av statistik hittar mer information på hemsidan, 

www.samverkanmotbrott.se (grannsamverkan.se) 

 

 

Hur kontakta polisen? 

Ring 114 14 (säg tips) om det är något som har hänt och som ni i efterhand 

kommer på att ni vill tipsa polisen om, då blir ni kopplade till en tipsmottagare 

som skriver ner det ni säger och förmedlar via mail internt inom vår 

organisation till de som kan vara berörda av tipset. 

Eller maila in tipset själv, till: registrator.stockholm@polisen.se  

Det finns även ett enkelt tipsformulär på www.polisen.se (klicka på ”ögat” på 

första sidan) där man kan kontakta polisen om olika icke-akuta ärenden och 

även bifoga bilder/filer. 

Ring 114 14 och be att få bli kopplad till ledningscentralen ifall det är 

något som pågår just nu och som en polisbil kan ha möjlighet att kolla 

upp direkt. Tex några som ni tror rekar för brott i ert område. Ring 112 om det 

gäller ett pågående (eller nära förestående) brott.  

 

Tack för ert engagemang! 
Med vänliga hälsningar 

Niklas Alnered och Ann-Sofie Mjörning  

Kommunpoliser 

Lokalpolisområde Haninge/Nynäshamn 

http://www.samverkanmotbrott.se/
mailto:registrator.stockholm@polisen.se

